
 

 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana – Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige ODV 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol EO 
Il Presidente – Der Präsident 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 
Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 
Tel: 0471 279780 

Mail: altoadige@cri.it 
PEC: altoadige@pec.cri.bz.it 

  
  

  

www.cri.it/altoadige 
 

 
Prot. n. 1334/E 

 
PROVVEDIMENTO N. 15 DEL 28/05/2024 

 
 

Oggetto: Indizione Elezione del Consigliere Giovane del Comitato Val 
Passiria e Val d’Adige 
 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI della Provincia Autonoma di Bolzano 
Alto Adige rep. n 5424 racc. n. 3675 depositato a Bolzano in data 
30/10/2019; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale del 
20/04/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato della Provincia Autonoma di 
Bolzano – Alto Adige, tenutesi in data 19/04/2020, Manuel Pallua è stato 
proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato della Provincia 
Autonoma di Bolzano – Alto Adige, con decorrenza 24/04/2020; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 29 dello Statuto del Comitato 
della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige e i poteri ivi conferiti al 
Presidente; 

VISTA la comunicazione del Presidente del Comitato Val Passiria e Val 
d’Adige con la quale comunicava la dimissione della Consigliera 
rappresentante dei Giovani Renèe Riso e la richiesta d’indizione delle 
elezioni per un nuovo rappresentante dei Giovani; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’indizione delle elezioni per 
l’elezione del Consigliere rappresentante dei Giovani del Comitato Val 
Passiria e Val d’Adige ai sensi dell’art. 22 del Regolamento per l’elezione 
degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana (rev. 3 del 16 
dicembre 2024);  

SENTITO per le vie brevi il Consiglio Provinciale;  

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

 
 



 

 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana – Italienisches Rotes Kreuz 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige ODV 

Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen – Südtirol EO 
Il Presidente – Der Präsident 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 

Sede legale: Viale Duca d’Aosta/Allee, 64 - 39100 Bolzano/Bozen 
Uffici amministrativi: Via Galvani/Straße, 40/C - 39100 Bolzano/Bozen 

C.F. - P.IVA: 02906340217 
Tel: 0471 279780 

Mail: altoadige@cri.it 
PEC: altoadige@pec.cri.bz.it 

  
  

  

www.cri.it/altoadige 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa,  
 
1. L’indizione delle elezioni per il Consigliere rappresentante dei Giovani 

del Comitato Val Passiria e Val d’Adige; 
2. Di fissare il seguente calendario degli adempimenti elettorali che si 

svolgono sotto la responsabilità del Presidente del Comitato:  
a. 31 maggio 2024: redazione, sottoscrizione e pubblicazione degli 

elenchi dei Soci titolari di elettorato attivo e passivo per 
l’elezione del Consigliere rappresentante dei Giovani; 

b. Fino al 15 giugno 2024: presentazione delle candidature; 
c. 30 giugno 2024: operazioni di voto;  

 
Incarica 

La Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 
- al Presidente del Comitato di Val Passiria e Val D’Adige; 
- ai Soci del Comitato di Val Passiria e Val D’Adige tramite il gestionale 

informatico GAIA;  
- Alla Commissione Elettorale Nazionale; 
- Al Consiglio Direttivo Regionale. 

 
Di affiggere il presente Provvedimento nella sede del Comitato Provinciale 
e di pubblicarlo sul sito istituzionale. 
 
Di dare atto che il presente Provvedimento sarà sottoposto a ratifica del 
Consiglio Direttivo Provinciale nella prima riunione utile. 
 

 

Bolzano, 28/05/2024       Il Presidente 

             Ing. Manuel Pallua 


